
Číslo jednací: MMHK/074224/2025
Číslo smlouvy: 2015/2266

Dodatek č. 22

Ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících na území 
statutárního města Hradce Králové, dopravně připojených obcí a o 
kompenzaci za tyto služby pro roky 2016 - 2025 ze dne 31. 12. 
2015 (dále jen Smlouva)

(č. smlouvy 2015/2266)

I. Smluvní strany

1. statutární město Hradec Králové
sídlem: Československé armády č. p. 408, 502 00 Hradec Králové
zastoupené: Mgr. et Mgr. Pavlínou Springerovou, Ph.D., primátorkou
IČO: 00268810
bankovní spojení: 426511/0100
(dále jen „Město"’

2. Dopravní podnik města Hradce Králové, a. s.
sídlem:
zastoupený:
zapsaná v OR, sp. zn.:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:

(dále jen „Dopravce")

Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové, 
Bc. Zdeňkem Abrahamem, předsedou představenstva 
B 1625 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové 
25267213
CZ25267213_______

II. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany se dohodly, že přílohy smlouvy č. 5 a č. 11 se s účinností od 01.06.2025 
nahrazují novými přílohami, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

č. 5 „Tarifní podmínky MHD a ceny jízdného v Hradci Králové a dopravně přípojných obcích"

č. 11 „Platební kalendář odhadu kompenzace pro daný kalendářní rok (2025)"

Stránka1z3



III. Závěrečná ustanovení

1. V ostatních ujednáních se smlouva nemění.
2. Smluvní strany prohlašují, že na tento dodatek č. 22 se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a město je dle § 2 cit. zákona subjektem, jehož 
smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 
ostatních ustanovení smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením 
platným/účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného/neúčinného. Uvedené platí obdobně i v případě zrušení 
smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. Do té doby platí odpovídající úprava obecně 
závazných právních předpisů České republiky.

4. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá 
dnem uveřejnění v registru smluv.

5. Dopravce prohlašuje, že souhlasí š uveřejněním tohoto dodatku v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že dodatek neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a dopravce souhlasí s uveřejněním (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek.

6. Dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, je k řádnému uveřejnění dodatku třeba, aby byl 
uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně vyplnění metadat. Smluvní strany se 
dohodly, že uveřejnění metadata v níže uvedeném rozsahu a prohlašují, že uvedený 
rozsah metadat:

-identifikace smluvních stran: statutární město Hradec Králové, Československé 
armády 408, 502 00 Hradec Králové,
IČO: 00268810, ID datové schránky: bebb2in

Dopravní podnik města Hradce Králové, a.s., Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové, 
IČO: 25267213, ID datové schránky: rdhpikq

- vymezení předmětu dodatku: dodatek č. 22 ke smlouvě o provozování MHD na 
území města a dopravně připojených obcí prostřednictvím autobusové a trolejbusové 
dopravy pro roky 2016 - 2025 - aktualizace příloh č. 5 a č. 11
- cena: 46.234.000,- Kč
- datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou považují 
za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům zákona o 
registru smluv.

7. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Zastupitelstva města Hradec 
Králové číslo ZM/2025/1158 ze dne 13.05.2025.

Stránka2z3



Přílohy dodatku:

č. 5 „Tarifní podmínky MHD a ceny jízdného v Hradci Králové a dopravně přípojných obcích" 
č. 11 „Platební kalendář odhadu kompenzace pro daný kalendářní rok (2025)"

10. 06. 2025
V Hradci Králové dne....................

za Město:

28-05- 2025

V Hradci Králové dne ....................

za Dopravce:

Mgr. et Mgr. Pavlina Springerová, Ph.D. 
primátorka

8c. Zdeněk Abraham 
předseda představenstva

Stránka3z3



Příloha č. 5 Dodatku č. 22 Smlouvy o veřejných službách přepravy osob na roky 2016 - 2025

Tarifní podmínky MHD a ceny jízdného v Hradci Králové a v dopravně připojených 
obcích:

ČI. 1

Ceny jízdného jsou uvedeny včetně platné sazby DPH.

ČI. 2

Jednotlivé časové jízdné pro celou síť MHD v Hradci Králové

ČI. 3

Papírové jízdenky Cena

Jednotlivé jízdné základní nepřestupní 25,- Kč

Jednotlivé jízdné zlevněné nepřestupní 14,- Kč

Prodej u řidiče v hotovosti Cena

Jízdné základní na 60 minut <1) 30,- Kč

Jízdné zlevněné na 60 minut 15,- Kč

24hodinové 100,- Kč

Elektronické jízdné (bankovní nebo čipová karta, hodinky, mobilní 
telefon) Cena

Jízdné základní na 60 minut 25,- Kč

Jízdné zlevněné na 60 minut 14,- Kč

Jízdné základní na 10 minut 14,- Kč

Jízdné zlevněné na 10 minut 7,- Kč

SMS základní na 60 minut (2) 30,- Kč

SMS zlevněná na 60 minut (2) 15,- Kč

SMS 24hodinové 100,- Kč

Jízdné na nočních linkách (3) 30,- Kč

1) Při nákupu jízdenky o víkendu a svátku je platná pro jednu osobu dospělou a až dvě děti věku do 
15 let.

2 ) Odeslání objednávky SMS jízdenky je pro cestujícího zpoplatněno dle tarifu operátora, kterého 
cestující používá.

3 ) Jízdné lze platit i v hotovosti. Jízdné na nočních linkách neplatí držitelé základních předplatných 
časových jízdenek.

Jízdenka s časovou platností opravňuje k jízdě jen v době její platnosti.

Předplatné časové jízdné pro celou síť MHD v Hradci Králové



ČI. 4

Průběžné s volbou počátku data platnosti 
- přiřazené k identifikátorům nebo aplikace HOPON dle profilu Cena

24hodinové 100,- Kč

Měsíční přenosné 720,- Kč

Měsíční základní 530,- Kč

Měsíční zlevněné 265,- Kč

3měsíční základní 1 420,- Kč

3měsíční zlevněné 710,- Kč

Pololetní základní 2 150,- Kč

Pololetní zlevněné 1 075,- Kč

Roční základní 4 070,- Kč

Roční zlevněné 2 035,- Kč

Roční senior nad 70 let 100,- Kč

Roční pro držitele ocenění ČČK Zlatý kříž 3. třídy 850,- Kč
Kalendářní Cena

12měsíční školní ŽÁK - 6-15 let (1. 9. - 31. 8. následujícího roku) 1 550,- Kč

12měsíční školní STUDENT - 15-26 let (1.9. - 31. 8. následujícího roku) 1 950,- Kč

Roční služební pro Magistrát (platí v pracovních dnech 6:00-18:00h) 2 370,- Kč

Roční pro občany s invaliditou 3. stupně 2 035,- Kč

Roční pro zaměstnance DPmHK, a.s. 350,- Kč

Zlevněné jízdné

Zlevněné jednotlivé jízdné se poskytuje dětem a žákům plnícím povinnou školní docházku ve věku od 6 
do 15 let a občanům nad 65 let věku. Zlevněné předplatné časové jízdné dle článku 4 se poskytuje žákům 
základních, středních škol a studentům vysokých škol ve věku od 15 do 26 let. Dále seniorům nad 65 let. 
Nárok STUDENTA se prokazuje dokladem o studiu. Nárok získání zlevněné jízdenky pro držitele ocenění 
Českého červeného kříže Zlatý kříž 3. třídy prokazuje žadatel diplomem nebo průkazkou na předprodejním 
místě. Nárok získání zlevněné jízdenky pro občany s invaliditou 3. stupně se prokazuje „Potvrzením pro 
slevu na jízdném pro osoby invalidní ve třetím stupni“ vydaným Českou správou sociálního zabezpečení 
a osobním dokladem s fotografií.

Jednotlivé věkové kategorie začínají v den narozenin cestujícího. Například věková kategorie dítě, žák 6 
- 15 let začíná dnem 6. narozenin a končí dnem před dovršením 15. narozenin.

Navíc poskytujeme tyto slevy při přepravě za hranicí města v souladu s platným výměrem MF č. 1/2025 
ze dne 21.11.2024 - Příloha č. 1, čl. 2 až 4:

Cestující ve věku od 65 let, studenti ve věku 15 - 26 let, osoby invalidní ve třetím stupni a rodiče nebo 
soudem stanovený poručník při jízdách k návštěvě dítěte tělesně, mentálně nebo smyslově postiženého

2



hebo chronicky nemocného, trvale nebo dlouhodobě (déle než 3 měsíce) umístěného v zařízení v 
působnosti Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy, Ministerstva zdravotnictví nebo Ministerstva 
práce a sociálních věcí (ale pouze z místa pobytu do ústavu) se přepravují za 50% ceny základního 
jednotlivého jízdného. Jedná se o tyto linky a zastávky: .

Linka č. 5 - oblast zastávek Slatina, Divec křižovatka, Divec Obecní úřad, Divec.

Linka č. 11 - oblast zastávek Podhůrská, Běleč, Svinary Škvárovka.

Linka č. 15 - oblast zastávek Obalovna; Předměřice panelárna.

Linka č. 15 - oblast zastávek Plotiště U Žídků, Předměřice Cukrovar, Předměřice Na Staré, Předměřice 
panelárna, Předměřice pošta, Předměřice U Mikšů, Lochenice zastávka, Lochenice Konzum, Lochenice 
kostel, Lochenice.

Linka č. 16 - oblast zastávek Chaloupky U křížku, Charbuzice křižovatka, Charbuzice, Stěžírky, Stěžery 
CIS, Stěžery zastávka, Stěžery kostel, Stěžery.

Linka č. 17 - oblast zastávek Svinary Škvárovka, Běleč.

Linka č. 18 a 20 - oblast zastávek Podzámčí, Čistička, Vysoká hostinec, Vysoká Obecní úřad, Vysoká.

Linka č. 26 - oblast zastávek Základní škola Kukleny, Stěžery, Stěžery kostel, Stěžery CIS, Stěžírky.

ČI. 5 Bezplatná

přeprava

Bezplatně se přepravují:

■ děti do šesti let
■ držitelé průkazu „ZTP“ a „ZTP/P“ včetně průvodce, vozíku pro invalidy a vodícího psa
- držitelé průkazu „PTP“, „KPV“
■ zavazadla, dětské kočárky s dítětem
■ jedna osoba doprovázející dítě do šesti let věku (věk dítěte je prokazován průkazem zdravotní 

pojišťovny, občanským průkazem rodiče, rodným listem nebo cestovním pasem)
■ psi
' jízdní kola
■ cestující v úseku mezi zastávkami Terminál HD a Hlavní nádraží
■ příslušníci Městské policie a Policie ČR ve službě (prokazuje se služebním odznakem nebo 

služebním průkazem MP)

ČI.6

Platné tarifní podmínky MHD a ceny jízdného v Hradci Králové a v dopravně připojených obcích jsou 
zveřejněny na webových stránkách Dopravního podniku města Hradce Králové, a.s.



Příloha č. 11 Dodatku č. 22 Smlouvy o veřejné službě přepravy osob na rok 2016 - 
2025

Platební kalendář pro poskytování záloh na úhradu kompenzace z veřejné přepravy 
cestujících v roce 2025

Období Kompenzace

leden 34 000 000

únor 33 000 000

březen 32 000 000

duben 32 000 000

květen 32 000 000

červen 32 000 000

červenec 39 700 000

srpen 39 700 000

září 39 700 000

říjen 39 700 000

listopad 40 700 000

prosinec 41 734 000

Celkem 436 234 000


